 Los licitantes que estén interesados podrán obtener el reglamento del 

régimen de contrataciones de la Universidad de Buenos Aires, en el sitio 
Web de la UBA https://www.cnba.uba.ar/colegio/dependencias/direccion-
de-asuntos-economico-financieros 

 VALOR DEL MODULO: PESOS SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 
($66.000,00) 

Las siguientes Cláusulas Particulares (PCP) complementan o modifican las 
disposiciones de las Cláusulas Generales (PCG). En caso de conflicto, las 
disposiciones aquí contenidas prevalecerán sobre las de las PCG. 

Se modifican o complementan los siguientes numerales del PCG:

[...]

la Administración Nacional las personas físicas o jurídicas que no hubieran cumplido 
con sus obligaciones tributarias y previsionales 

CLAUSULA 7 – GARANTIA DE OFERTA Y GARANTIA DE 
ADJUDICACION 

Garantía de oferta por el 5% del valor total de la misma. En caso de que la garantía de 
oferta sea igual o inferior a $ 990.000,00 (PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL 
CON 00/100), la misma podrá constituirse con pagaré o en su defecto se constituirá 
en alguna de las formas previstas en el art.930 de la Resolución CS. (8.240/13). En 
caso de pólizas de seguro de caución, las Compañías de Seguro contratadas deberán

[...]

contratante, o en su defecto, con un pagaré "a la vista", suscripto por quienes tengan 
el uso de la firma social o actuaren con poderes suficientes, esta última forma solo 
podrá constituirse cuando el monto de la garantía no supere la suma de PESOS 
NOVECIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 ($990.000,00). Todas las garantías 
que se deban presentar serán sin término de validez y garantizarán el fiel 
cumplimiento de las obligaciones contraídas.  

CLAUSULA 8 – DECLARACIONES JURADAS 

En el momento de presentar la oferta y formando parte de la misma, los interesados